
ZARZĄDZENIE NR 0050.53.2022 
BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2022. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)), art. 222, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U. 2021 poz. 305 z późn.zm.2)) oraz § 12 ust. 1 i 2 uchwały nr 0007.249.2021 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 - 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się załącznik nr 1 i tabela 1a) do uchwały budżetowej o dochodach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 i tab. 1a) do niniejszego zarządzenia. 

2. Dochody po zmianach wynoszą 54 780 528,49 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 49 666 529,54 zł, 

b) dochody majątkowe 5 113 998,95 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 2 i tab. 2 a) i 2 b) do uchwały budżetowej o wydatkach budżetowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 i tab. 2a) i 2b) do niniejszego zarządzenia. 

2. Wydatki po zmianach wynoszą 64 549 418,99 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 52 880 677,90 zł, 

b) wydatki majątkowe 11 668 741,09 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
CZERWIEŃSKA 

 
 

PIOTR IWANUS 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r. poz.583. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz.1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270; 

z 2022 r. poz. 583. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CC7D3D-BC9E-4A0E-8CED-893E79234EF6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

750 0,00 10 973,00

0,00 0,00

75011 0,00 10 973,00

0,00 10 973,00

801 0,00 262 044,00

0,00 0,00

80103 0,00 51 204,00

0,00 51 204,00

80104 0,00 210 840,00

0,00 210 840,00

852 0,00 488 051,25

0,00 0,00

85230 0,00 6 000,00

0,00 6 000,00

85295 0,00 482 051,25

0,00 0,00

0,00 482 051,25

854 0,00 50 000,00

0,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

234 479,37 234 479,37

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 482 051,25

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

129 000,00 135 000,00

Pozostała działalność 234 529,37 716 580,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

234 479,37 234 479,37

Pomoc w zakresie dożywiania 130 000,00 136 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 210 840,00

Pomoc społeczna 1 071 157,99 1 559 209,24

Przedszkola 213 500,51 424 340,51

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 51 204,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

822 991,79 822 991,79

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 51 204,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

70 001,00 80 974,00

Oświata i wychowanie 1 469 352,30 1 731 396,30

Urzędy wojewódzkie 75 081,00 86 054,00

bieżące

Administracja publiczna 81 414,00 92 387,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

DOCHODY 2022 R.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.53.2022

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CC7D3D-BC9E-4A0E-8CED-893E79234EF6. Podpisany Strona 1



85415 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

razem: 0,00 811 068,25

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 811 068,25

0,00 0,00

Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

750 0,00 10 973,00

75011 0,00 10 973,00

0,00 10 973,00

852 0,00 482 051,25

85295 0,00 482 051,25

0,00 482 051,25

razem: 0,00 493 024,25

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

Administracja publiczna 70 001,00 80 974,00

Ogółem: 53 969 460,24 54 780 528,49

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 936 176,21 3 936 176,21

majątkowe 5 113 998,95 5 113 998,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

2 671 729,95 2 671 729,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 264 446,26 1 264 446,26

majątkowe

Urzędy wojewódzkie 70 001,00 80 974,00

Tab. 1 a) dotacje na zadania zlecone

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 50 000,00

bieżące 48 855 461,29 49 666 529,54

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
0,00 50 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

70 001,00 80 974,00

Pomoc społeczna 16 578,62 498 629,87

Pozostała działalność 0,00 482 051,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 482 051,25

8 672 654,62 9 165 678,87

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CC7D3D-BC9E-4A0E-8CED-893E79234EF6. Podpisany Strona 2



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 586 475,20 5 657 448,20

Urzędy wojewódzkie 229 736,29 240 709,29

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 175 416,91 185 416,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 485,00 26 458,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 973 814,93 4 033 814,93

4300 Zakup usług pozostałych 224 894,68 284 894,68

758 Różne rozliczenia 370 543,34 307 374,04

Rezerwy ogólne i celowe 350 543,34 287 374,04

4810 Rezerwy 350 543,34 287 374,04

801 Oświata i wychowanie 23 404 044,14 23 666 088,14

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 686 784,00 737 988,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 21 578,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 390 784,00 422 410,00

Przedszkola 4 732 155,00 4 942 995,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00 550 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 966,00 28 806,00

851 Ochrona zdrowia 527 730,92 527 730,92

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 255 344,92 255 344,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 744,52 73 649,52

4300 Zakup usług pozostałych 44 300,00 48 395,00

852 Pomoc społeczna 3 633 526,99 4 121 578,24

Ośrodki pomocy społecznej 1 195 257,87 1 195 257,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 693 292,50 692 866,25

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
22 301,00 22 727,25

Pomoc w zakresie dożywiania 220 000,00 226 000,00

4220 Zakup środków żywności 219 000,00 225 000,00

Pozostała działalność 241 312,50 723 363,75

3110 Świadczenia społeczne 0,00 473 187,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 315,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 548,75

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 80 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
30 000,00 80 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 30 000,00 80 000,00

855 Rodzina 9 810 770,78 9 810 770,78

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 057 000,00 4 057 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 119,45 85 119,51

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
2 326,00 3 325,94

Wspieranie rodziny 115 941,00 115 941,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000,00 74 775,06

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
3 101,00 3 325,94

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 792 744,78 792 744,78

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 914,64 155 711,64

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 7 565,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 27 124,00 57 124,00

7 565,00

30 000,00

85504 0,00

-224,94

224,94

85516 0,00

-42 203,00

50 000,00

0,00

85502 0,00

-999,94

999,94

-426,25

2 315,00

6 548,75

50 000,00

85415 50 000,00

426,25

85230 6 000,00

6 000,00

85295 482 051,25

473 187,50

85154 0,00

-4 095,00

4 095,00

488 051,25

85219 0,00

31 626,00

80104 210 840,00

200 000,00

10 840,00

0,00

75818 -63 169,30

-63 169,30

262 044,00

80103 51 204,00

19 578,00

10 000,00

973,00

75023 60 000,00

60 000,00

-63 169,30

WYDATKI 2022 R.

Rozdz. Zmiana

70 973,00

75011 10 973,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.53.2022

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CC7D3D-BC9E-4A0E-8CED-893E79234EF6. Podpisany Strona 1



4267 Zakup energii 2 000,00 3 000,00

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 450,00

4527
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 3 588,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 015 231,03 6 018 400,33

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 405 094,88 1 408 264,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 176 626,86 177 626,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 420,00 145 589,30

Pozostała działalność 238 852,30 238 852,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 150,00 15 150,00

63 738 350,74 64 549 418,99

Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 70 001,00 80 974,00

Urzędy wojewódzkie 70 001,00 80 974,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 895,00 67 895,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 785,00 5 758,00

852 Pomoc społeczna 16 578,62 498 629,87

Pozostała działalność 0,00 482 051,25

3110 Świadczenia społeczne 0,00 473 187,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 315,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 548,75

855 Rodzina 8 577 085,00 8 577 085,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 027 000,00 4 027 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 119,45 85 119,51

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
2 326,00 3 325,94

8 672 654,62 9 165 678,87

Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 076 408,03 1 079 577,33

Oświetlenie ulic, placów i dróg 952 965,03 956 134,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 420,00 145 589,30

GKiM- oświetlenie ul. Składowej w Czerwieńsku 127 920,00 131 089,30

11 665 571,79 11 668 741,09Razem: 3 169,30

Tab. 2b) wydatki majątkowe

Rozdz. Zmiana

3 169,30

90015 3 169,30

3 169,30

3 169,30

85502 0,00

-999,94

999,94

Razem: 493 024,25

Tab. 2 a) wydatki z dotacji na zadania zlecone

85295 482 051,25

473 187,50

2 315,00

6 548,75

0,00

10 973,00

75011 10 973,00

10 000,00

973,00

482 051,25

90095 0,00

0,00

Razem: 811 068,25

Rozdz. Zmiana

3 169,30

90015 3 169,30

-1 000,00

1 000,00

3 169,30

1 000,00

50,00

3 588,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CC7D3D-BC9E-4A0E-8CED-893E79234EF6. Podpisany Strona 2



 
 

UZASADNIENIE 
 

 

 
Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu.  

Plan dochodów, w tym dochodów bieżących zwiększa się o 811 068,25 zł z tytułu dotacji celowych na 

zadania zlecone i własne na podstawie informacji otrzymanych od dysponentów tych środków - Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego i Lubuskiego Kuratora Oświaty. Dotacje celowe przeznaczone są m. in. na: kwota 

262 044,00 zł na współfinansowanie kosztów związanych z wychowaniem przedszkolnym w Przedszkolu 

Publicznym w Czerwieńsku oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych;50 000,00 

zł na pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym; 493 024,25 zł z tytułu dotacji celowej na zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej oraz pomocy społecznej oraz 6 000,00 zł na zadania własne – pomoc 

państwa w zakresie dożywiania. 

Burmistrz na podstawie ustawowych uprawnień rozwiązuje rezerwę ogólną na kwotę 63 169,30 zł i 

zwiększa limity wydatków o 60 000,00 zł na usługach pocztowych oraz 3 169,30 zł na wydatki majątkowe – 

opracowanie dokumentacji geodezyjnej wytyczenia przebiegu oświetlenia przy ulicy Składowej w 

Czerwieńsku.  

Limity wydatków z uwzględnieniem wyżej opisanych zmniejsza się o 112 568,43 zł i zwiększa o 

923 636,68 zł, z tego wydatki bieżące zmniejsza się o 112 568,43 zł i zwiększa o 920 467,38 zł, a wydatki 

majątkowe zwiększa się o 3 169,30 zł na opracowanie dokumentacji geodezyjnej, o której mowa była wyżej.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Opracowała 
 
Urszula Napierała 
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CC7D3D-BC9E-4A0E-8CED-893E79234EF6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody 2022 r.
	Zalacznik 2 Wydatki 2022 r.
	Uzasadnienie



